## Opera NN. 4

1. DIEGO LEDESMA, SI, *Compendium casuum conscientiae circa praecipuae vitae nostrae actiones, et peccata, quae scitu maxime sunt confessori [sic] necessaria.*

*Inc.* (f.1) De quibus agendum, et quo ordine, et quid intelligitur nomine *casuum conscientiae*. Cap.1. Iam vero non solum circa sacramenta, sed etiam circa hominum actiones, et operationes, oportet confessorem quid boni, quid secus factum sit iudicare, et in malis seu peccatis quid mortale...

*Des.* (f.99) ...Egimus itaque de conscientiae casibus brevi compendio praecipua quaeque attingendo, quae confessori futuro, aut examinando sunt maxime necessaria, et quae satis etiam possunt ad subeundum examen et ad confessiones audiendas. Sit Iesu Christo Redemptori nostro, eiusque Patri aeterno, et omnipotenti, ac Spiritui Sancto omnium bonorum largitor, qui fructum ex his uberem legentibus et utentibus donare dignetur, laus, honor, et gloria in sempiterna saecula. Amen.

2. *Instructio brevissima examinandorum tum ad suscipiendos ordines, tum ad confessiones audiendas. Accessit duplex compendiolum: alterum sacramentorum, alterum casuum conscientiae, quae eos scire maxime oportet, et a quibus in examine potissimum interrogare debent.* [f.99v] *De quibus rebus agendum, et de istius Tractationis seu Instructionis utilitate.*

*Inc.* (f.99v) Proemium. Scopus hic nobis positus est, ut Instructionem brevem ad Iesu Christi gloriam, et ordinandorum facilitatem, et commoditatem conscribam...

a) De duplice Compendio videlicet altero Sacramentorum, et altero Casuum conscientiae tum confessoribus tum caeteris examinandis necessario (f.117)

b) Sequitur resolutio diversorum casuum (f.170)

*Des.* (f.200v) ...imo vero minus ut aliqui vere dicunt, tunc profecto post factum non esset ad restitutionem ullam obligandus.

3. DIEGO DE LEDESMA, SI, *De pluralitate beneficiorum tam quae requirunt curam et residentiam, quam simplicium et pensionum, et de eorum dispensatione, et absolutione eorum qui habent plura beneficia.*

*Inc.* (f.202) De pluralitate beneficiorum. Caput primum. Primo dico beneficia etiam simplicia, quorumcumque utrumque est sufficiens, non possunt haber... .

*Des.* (f.248v) ...et ex fundatione et dotatione exequentia (?) et quaecumque (f.249) denique alia beneficia. Hactenus quid sit Confidentialia et quotuplex. Et quae sequuntur dubia quaedam, fol.36.

4. *Tractatus de Confidentialiis beneficiorum in Bullis Pii IV et V prohibitibus.*

*Inc.* (f.249) Cur de confidentialiis agendum et de quot quibusve rebus quoive ordine. Cum tam graves poenae sint positae contra confidentialiae crimen quod in beneficiis committitur...

*Des.* (f.330v) ...Igitur asserendum est errorem esse typographi vel scriptoris, et loco illi vel aliis, scriptum esse alii vel aliis. Esse enim videtur facilis calami lapsus. Atque hactenus de confidentialiis, et confidentialium bullis dicta sint satis. Quod cedat ad laudem et gloriam Sanctissimae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Laus Deo Op.M.

5. *Nella Bolla di PP. Pio V del 1568 contra Sodomitas vi sta questo canone:*

*Inc.* (f.338v) Omnes quoscumque Presbyteros, et alios clericos saeculares, regulares... 1<sup>o</sup> quaeritur, an quia Papa dicit, privamus eos privilegio clericali omnique officio...

*Des.* (f.340) ...vel si contra decernamus non obligare huiusmodi Bullam Pontificis cum fortasse cras postea declararet contrarium. Atque ad primum casum responsum est satis.

6. *Quaestio: An absolvere possimus a simonia et ab incursa excommunicatione facta restitutione si qua opus sit. Et alia multa.*

*Inc.* (f.340v) 1<sup>o</sup> quaeritur an possimus absolvere a simonia...

*Des.* (f.341) ...et caute quidem ne irriteremus crabrones contra Societatem, et ob communem utilitatem, ut patet.

7. *Dubia quinque.*

*Inc.* (f.341) De obligatione Concilii Tridentini quoad Decreta, et obligatione Bullarum Potificis in regionibus ubi non sunt promulgatae. Sint necne omnes obligandi in foro conscientiae...

*Des.* (f.342) ...possit se gerere eo pacto, quo de confessore diximus.

8. *Casus disputati in congregacione nomine N.P. Generalis die 22 Junii 1573, praesidente R.P. Toledo, P. Ledesma, P. Paez, P. Leone, P. Bernal, tribus provincialibus et aliquibus aliis tam germanis, quam gallis.*

*Inc.* (f.342) Prima quaestio: An liceat ex suo genere ultra sortem accipere quinque pro 100. Respondeo: ex suo genere non licet...

*Des.* (f.342v) ...Respondeo: videtur quod liceat.

9. *In secunda consultatione haec decissa sunt.*

*Inc.* (f.342v) Licet nostris consultoribus sequi opinionem...

*Des.* (ib.) ...quando non reclamat communis sententia doctorum.

10. *In alia congregatione quatuor vel quinque doctorum.*

*Inc.* (f.342v) Utrum dum poenitens aliqua...

*Des.* (f.343) ...quod visum est de quacumque ignorantia sive iuris divini sit, sive humani, sive facti.

11. *Utrum dispensatio a gradibus prohibitis contracta tacita copula carnali inter contrahentes habita, valeat, an vero sit nulla.*

*Inc.* (f.343) Haec ipsa quaestio nunc signature Paenitentiariae Summi Pontificis agitur...

*Des.* (f.346) ...Nota. Postquam haec scripsimus intelleximus Congregationem Concilii Tridentini a Summo Pontifice propositam ad Concilii difficultates decidendas declarasse, debere dici, et narrari copulam, aliter esse dispensationem subreptitiam. Finis.